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Edyta Podmokły 
zastępcą Burmistrza 

Po inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej 
zmianie nie uległo nie tylko Prezydium 
Rady, ale także stanowisko wiceburmi-
strza. Tę funkcję nadal będzie pełniła 
Edyta Podmokły.
- Edyta Podmokły posiada wieloletnie 
doświadczenie kierownicze i bogatą 
wiedzę fachową. Jest osobą niezwy-
kle kompetentną, a przy tym ciepłą i 
empatyczną. W sytuacjach kryzysowych  
z determinacją poszukuje najlepszych 
możliwych rozwiązań – mówi burmistrz 

Tomasz Suś - Serdecznie dziękuję pani 
Edycie za dotychczasową współpracę 
i nieocenioną pomoc. Przyszło nam 
mierzyć się przez te ponad pięć lat  
z wieloma wyzwaniami, jednak zawsze 
służyła radą i wsparciem. 

Wiceburmistrz Edyta Podmokły 
to aktywny samorządowiec, inżynier  
z ponad 20-letnim doświadczeniem  
w zarządzeniu i nadzorze nad projektami 
wodociągowo-kanalizacyjnymi, osoba 
niezwykle kompetentna i otwarta na 
współpracę.

ugim
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Inauguracyjna sesja Rady Miejskiej
Uroczystą Sesją Inauguracyjną Rada 

Miejska w Dobczycach rozpoczęła  
6 maja IX kadencję. Nowo wybrani 
radni oraz burmistrz przyjęli z rąk 
przewodniczącej Miejskiej Komisji 
Wyborczej zaświadczenie o wyborze. 

Pierwszą sesję Rady Miejskiej  
w kadencji 2024 – 2029 otworzył rad-
ny-senior Ryszard Zabdyr.

Za słowami roty ślubowania, radni 
uroczyście zobowiązali się obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro 
gminy i jej mieszkańców. 

Wybrane zostało również Prezydium 
Rady. Przewodniczącą Rady Miejskiej  
w Dobczycach ponownie wybrana 
została Małgorzata Jakubowska, funkcję 
wiceprzewodniczącego nadal pełnić 
będzie Marek Kaczor.

Ślubowanie złożył również bur-
mistrz Tomasz Suś. Ze wzruszeniem 
w głosie, obejmujący urząd na drugą 
kadencję, burmistrz zwrócił się do 
współpracowników, samorządowców, 
przedstawicieli licznych środowisk oraz 
przyjaciół i bliskich.

- Dziękuję, że uszanowaliście moją 
prośbę sprzed 5,5 roku, kiedy podczas 
sesji inauguracyjnej zwracałem się do 
was o ocenę moich działań po pewnym 
okresie, pewnym czasie. Wiedziałem, 
że łatwo nie będzie, ale wy pomogliście 
mi w tym procesie rozwoju miasta  
i gminy. Waszej oceny właśnie doświad-
czam, dziękuję – rozpoczął burmistrz 
Tomasz Suś.

Podkreślał, że to nie jest sesja, pod-
czas której mówi się o dokonaniach. To 
sesja stanowiąca święto samorządu, 

który w tym roku obchodzi 25 lat. To 
święto demokracji, nasze - mieszkańców. 
Liczna obecność mieszkańców na sesji 
potwierdza, że Dobczyce, gmina – jest 
dla nas bardzo ważna. 

- Pomyślcie i wspomnijcie, ilu włodarzy 

tego miasta, ilu włodarzy tej gminy 
zapisało się na kartach historii. Każdy 
z nich chciał, aby jego mała ojczyzna 
się rozwijała – mówił burmistrz.

Tomasz Suś zwrócił uwagę także na 
to, że bycie burmistrzem to duma, ale 
i ogromna odpowiedzialność. To cały 
szereg obowiązków, trudnych decyzji, 
rozmów i negocjacji. W tym czasie 
rodzina niejednokrotnie pozostaje  
z boku. 

- Dziś, to właśnie do członków rodziny 
pragnę skierować szczególne podzię-
kowania – powiedział.

Gratulacje z okazji ponownego wyboru 
złożyli burmistrzowi przedstawiciele 
władz rządowych i samorządowych, 
współpracownicy, sołtysi, dyrektorzy 
placówek oświatowych i instytucji kul-
tury, przedstawiciele przedsiębiorców, 
służb mundurowych oraz mieszkańcy 
i przedstawiciele organizacji.

Burmistrz Tomasz Suś to samorzą-
dowiec z 18-letnim doświadczeniem. 
Pierwsze kroki w samorządzie stawiał 
będąc radnym Powiatu Myślenickiego, 
następnie przez 8 lat pełnił funkcję 
wicestarosty. 

W 2018 roku wybrany został na sta-
nowisko Burmistrza, którą to funkcję 
kontynuował będzie również w kadencji 
2024 -2029.

Obrady I sesji Rady Miejskiej  
w Dobczycach zakończył wybór i podjęcie 

uchwał w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej; Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji; Komisji Gospodarczej; Komi-
sji Społecznej oraz Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu.

Zwieńczeniem uroczystości był 

koncert wyjątkowego muzycznego trio - 
Crazy Accordion Trio, który nagrodzony 
został gromkimi brawami.

Retransmisję z Inauguracyjnej Sesji 
Rady Miejskiej w Dobczycach obej-
rzeć można na stronie iTV Myślenice  

– w zakładce Dobczyce.
ugim

Fot. Jolanta Łętocha

Radni Rady Miejskiej w Dobczy-
cach kadencji 2024-2029: (kolejnością 
okręgów)
Mieczysław Ścibor (KWW Tomasza 
Susia), 
Marek Kaczor (KWW Tomasza Susia), 
Stanisława Piąstka (KWW Stanisława 
Piąstka), 
Tomasz Widła (KWW Tomasza Susia), 
Piotr Godula (KWW Tomasza Susia), 
Katarzyna Matoga (Koalicyjny Komi-
tet Wyborczy Koalicja Obywatelska), 
Adam Panuś (KWW Tomasza Susia), 
Ewa Kołacz (KWW Nowe Dobczyce), 
Marcin Wylegała (KWW Tomasza Susia), 
Jolanta Ziemba (KWW Tomasza Susia), 
Szymon Piwowarczyk (KWW Tomasza 
Susia), 
Ryszard Zabdyr (KWW Tomasza Susia), 
Paweł Nowak (KWW Tomasza Susia), 
Małgorzata Jakubowska (KWW Toma-
sza Susia), 
Jan Hartabus (KWW Tomasza Susia).
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Rok 2023 był dla Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dobczycach 

rokiem bardzo ważnym, z uwagi na 
Jubileusz 50-lecia działalności. Rok 
jubileuszowy, to nie tylko dziesiątki 
wydarzeń (o których każdorazowo 
pisaliśmy) i piękna gala jubileuszowa, 
to także cała masa nowych wyzwań 

oraz starań, zmierzających w kierun-
ku modernizacji i doposażenia naszej 
siedziby i jej najbliższego otoczenia. 

Działania podejmowane w ubiegłym 
roku przez MGOKiS zaowocowały wie-
loma pozytywnymi zmianami, które 
użytkownicy Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego w Dobczycach 
mogą dostrzec na co dzień. 

W 2023 r. udało się pozyskać środki 
finansowe na realizację projektu „50 
lat minęło jak jeden dzień…”, dzię-
ki któremu m.in. doposażono salę 
widowiskową w sprzęt nagłaśniają-
cy i oświetleniowy, zamontowano 
oświetlenie i system do organizacji 
wystaw na foyer, zakupiono komplet 
estetycznych ram wystawienniczych, 
zakupiono urządzenie sieciowe klasy 
UTM, które pozwoliło na usprawnienie 
procesów informatycznych w budynku 
oraz zwiększenie bezpieczeństwa sieci 
teleinformatycznej. Nowy sprzęt świet-
nie sprawdza się podczas organizacji 
wydarzeń kulturalnych i wprowadza 

zupełnie nową jakość wizualną, dźwię-
kową i estetyczną. Jubileusz był także 
doskonałą okazją do zaprojektowania  
i zakupienia ścianki do zdjęć. Uczestnicy 
konkursów i wydarzeń, mogą zrobić 
sobie pamiątkowe fotki na profesjo-
nalnym tle. 

Dzięki dobrej współpracy z Gminą 

Dobczyce, udało się zmodernizować 
i rozbudować system monitoringu 
wizyjnego w RCOS oraz na terenie 
przylegającym. Projekt napisany przez 
pracownicę naszego Ośrodka, a złożony 
przez Gminę Dobczyce w ramach naboru 
do „Rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań 

„Razem bezpieczniej” im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022-2024”, znalazł 
się w grupie 118 wyróżnionych projek-
tów z całej Polski. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 115 057 zł, z czego 
95 000 zł stanowiło pozyskane przez 
Gminę dofinansowanie. 

Projekt pod nazwą: "Poprawa bez-
pieczeństwa mieszkańców Dobczyc 
poprzez modernizację i rozbudowę 
monitoringu wizyjnego, oznaczenie 
przejścia dla pieszych w Dobczycach, 
przy ul. Szkolnej oraz przeprowadzenie 
kampanii profilaktycznej wśród dzieci 
i seniorów",” dotyczył przede wszyst-
kim wzmocnienia bezpieczeństwa  
w miejscach publicznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem tworzenia lokalnych 
systemów bezpieczeństwa (cel szcze-
gółowy nr 1). Stary, zużyty monitoring 
w RCOS, został zastąpiony systemem 
cyfrowym. Sieć rozbudowano. Bezpie-
czeństwa użytkowników RCOS i terenu 
otaczającego, strzeże obecnie ponad 70 
kamer. Co ważne, część z nich znajduje 
się na placu zabaw. 

Nietrudno zauważyć, jak bardzo 
zmieniło się w 2023 r. wejście główne 
do RCOS. Stare, zużyte, popękane płyt-
ki zastąpiono nowoczesnymi płytami,  
o dużej estetyce i większej wytrzyma-
łości. Oczy korzystających z budyn-
ku, cieszą również rośliny zasadzone  
w nowoczesnych donicach. Podjęte  
w 2023 roku działania mające na celu 
lepsze przystosowanie obiektu dla osób 
z niepełnosprawnościami, zaowocowa-
ły m.in. wymianą głównych drzwi na 
drzwi otwierające się automatycznie, 
umożliwiające swobodne wejście do 
budynku osobom z niepełnospraw-
nościami i matkom z wózkami. Wraz  
z wymianą drzwi, rozbudowano System 
Ostrzegania Pożarowego. 

Kolejną ważną zmianą, jaka zaszła  
w bliskim otoczeniu RCOS było wyzna-
czenie i pomalowanie linii parkin-
gowych. Uporządkowany parking 
może zmieścić więcej pojazdów. Każdy 
kawałek przestrzeni jest teraz dobrze 
zagospodarowany. 

Oprócz organizacji licznych wydarzeń 
kulturalnych i sportowych, co roku dokła-
damy starań, aby Regionalne Centrum 
Oświatowo-Sportowe w Dobczycach 
było miejscem zadbanym, przyjaznym 
i ciągle rozwijającym się. Bardzo często, 
nasze działania są odpowiedzią na 
potrzeby i sugestie kadry pracowni-
czej, rodziców dzieci uczestniczących 
w zajęciach, użytkowników budynku 
czy społeczności lokalnej. Staramy się 
słuchać wszystkich głosów i pracować 
jak najlepiej dla wspólnego dobra. 

To wszystko nie byłoby możliwe bez 
przychylności i ogromnego zaufania 
ze strony włodarza gminy, burmistrza 
Tomasza Susia oraz pracowników 
UGiM, którym serdecznie dziękuje-
my za wsparcie i nieocenioną pomoc  
w realizacji naszych pomysłów. 

Nie można pominąć tu także całej 
załogi MGOKiS – pracowników działu 
techniczno-gospodarczego, których 
nie zawsze widać, a którzy większość 
prac wykonują własnymi siłami oraz 
pracowników merytorycznych, którzy 
koordynują podejmowane działania... 
a jest co koordynować. 

W ubiegłym roku MGOKiS organi-
zował, współorganizował lub wspierał 
organizację ponad 200 wydarzeń,  
a także prowadził 20 sekcji tanecznych, 
muzycznych, sportowych i artystycz-
nych. Ponadto opiekował się orlikiem, 
Centrum Edukacji Przeciwpożarowej, 
placem zabaw i terenem zielonym przy 
RCOS.

mgokis

Zmieniamy się dla Was! Inwestycje w RCOS



5TAPETA 5(253)/2024

kultura

Rozstrzygnięty został II Gminny 
Konkurs Plastyczny „Strażacy  

w akcji - zagrożenia w domu”.
Do konkursu złożono 179 prac, 

wykonanych przez dzieci z przedszkoli 
oraz uczniów szkół podstawowych  
z Gminy Dobczyce. 

Wszystkie prace były niezwykle 
kreatywne, barwne i różnorodne. 
Ukazywały pracę strażaków w różnych 
ujęciach. Młodzi artyści zastosowali 
różne techniki i style plastyczne.

Prace oceniło jury, w składzie: Pau-
lina Steliga-Gryglaszewska; Małgo-
rzata Molendys, Michał Piwowarczyk 

– komendant OSP w Dobczycach.
Nagrody w konkursie, których 

wręczenie odbyło się 8 maja, zostały 
ufundowane przez Gminę Dobczyce 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Dobczycach.

mgokis

Wyniki konkursu:
Kategoria: przedszkola – Nagrody 

Główne:
Amelia Piwowarczyk, Sebastian Har-
tabus – PS nr 1 w Dobczycach, Maciej 
Rudzki – Przedszkole w Stadnikach, 
Zofia Dybeł – zgłoszenie indywidualne.

Kategoria: klasy I – III szkół pod-
stawowych – Nagrody Główne:
Jan Kawałko – SP w Dziekanowicach, 
Antonina Lińczowska – SP w Stadni-
kach, Hubert Hebda – SP w Nowej Wsi.

Kategoria: klasy IV – VI szkół pod-
stawowych – Nagrody Główne:
Wiktoria Ćwierz – SP w Nowej Wsi, 
Nadia Stasiak – SP nr 2 w Dobczycach, 
Emilia Lińczowska – SP w Stadnikach, 
Karol Kaczmarczyk – SP w Dzieka-
nowicach, Oliwier Masełko – SP nr 1  
w Dobczycach.

Kategoria: klasy VII-VIII szkół 
podstawowych i młodzież:
I miejsce – Magdalena Siekierka,  
II miejsce – Norbert Gruchacz,  
III miejsce – Weronika Stasik – wszyscy 
SP nr 2 w Dobczycach . 

Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy.

Młodzi czarodzieje gitary

Po raz siódmy Dobczyce gościły mło-
dych wirtuozów gitary. To uczestnicy 

konkursu „Młodzi czarodzieje gitary”, 
który w naszym mieście odbywa się 
co dwa lata.

W tym roku w konkury stanęło 
65. uczestników ze szkół muzycznych  

z całej Polski. Oceniało ich jury w skła-
dzie: prof. dr hab. Piotr Zaleski, dr hab. 
Ewa Jabłczyńska oraz Tatiana Stachak. 

Uczestnicy startowali w czterech 
kategoriach – w każdej mieli do zagra-
nia utwory obowiązkowe oraz program 
dowolny. Można było usłyszeć m.in. 
kompozycje: Mieczysława Karłowicza, 
Stanisława Moniuszki, Fryderyka 

Szopena czy popularne pieśni i piosenki 
w różnych aranżacjach.

Konkurs został objęty patronatem 
honorowym Marszałka Województwa 
Małopolskiego oraz Burmistrza Gminy 
i Miasta Dobczyce.

Patronat medialny nad wydarzeniem 

objęły: Miesięcznik Tapeta, Myślenice 
Itv Telewizja Internetowa - Region 
Południe, Miesięcznik SEDNO.

Nagrody ufundowane przez Sklep 
Muzyczny Quena.pl, Ada-Music, MEG 
Sklep Muzyczny , Specjalmed, Wydaw-
nictwo Euterpe.

Do zobaczenia za dwa lata.
SM Dobczyce

„Strażacy w akcji  
– zagrożenia w domu”  

– wyniki konkursu
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Otwarcie sezonu turystycznego w Dobczycach

Nie ma majówki w Dobczycach bez 
tradycyjnego otwarcia sezonu tury-

stycznego. Bez orszaku królewskiego, 
który przemierza ulicami Starego Miasta 
na zamek. W tym roku, jak każdego  
3 maja, nie zabrakło wielu atrakcji, 

które były dla wielu prawdziwą tury-
styczną ucztą.

Święto narodowe
Zanim orszak dotarł na Wzgórze 

Zamkowe, przemarsz prowadzony przez 
Orkiestrę Dętą „Dobczyce” z udziałem 
pocztów sztandarowych, uczestników 
uroczystości, Krakowskiego Bractwa 
Grodzkiego i Husarii Dobczyckiej XXI 
wieku przeszedł ulicami miasta. 

Przy symbolicznym Grobie Nie-
znanego Żołnierza w Rynku odbyły 
się uroczystości związane ze świętem 
narodowym, gdzie złożone zostały kwiaty 
przez delegacje samorządu, jednostek 
oświatowych, organizacji społecznych. 

Wszystko w otoczeniu licznie zgroma-
dzonych mieszkańców, a w tym roku 
także przyjaciół ze słowackiej gminy 
Hladovka. 

Po uroczystościach odbyła się msza 
św. w kościele św. Jana Chrzciciela, po 

której orszak, na czele z królem Kazi-
mierzem i dobczyckim kasztelanem, 
udał się do zamku.

Otwarcie z Jubileuszem
W murach zamku powitał zebranych 

prezes PTTK Dobczyce, Marek Gabzdyl, 
podkreślając, że jest to wyjątkowe otwar-
cie, bowiem Muzeum PTTK świętuje 60 
lat. Z tej okazji przedstawiciele PTTK 
wręczyli zasłużonym dla dobczyckiego 
muzeum i instytucjom wspierającym, 
pamiątkowe medale.

List gratulacyjny na ręce prezesa 
PTTK złożyła m.in. wicewojewoda Elż-
bieta Achinger. Wyrazy uznania przeka-
zali także przedstawiciele dobczyckiego 

samorządu.
- Dobczycki zamek to nasza najwięk-
sza perełka, która cieszy dziś oczy 
mieszkańców i odwiedzających. Jed-
nak nie byłoby to możliwe bez pracy  
i zaangażowania wielu osób. Nie sposób  
w takiej chwili nie wspomnieć śp. braci 
Kowalskich, ale też innych społeczni-
ków, którzy otoczyli ten zabytek nie-
bywałą troską. Dziś pod opieką PTTK 
Dobczyce zamek przyjmuje rocznie ok. 
40 tysięcy odwiedzających. Cieszę się, 
że dzięki wspólnym staraniom Gminy 
Dobczyce i PTTK Dobczyce udało się 
pozyskać środki, by nadal rozwijać 
i chronić ten obiekt – podsumował 
burmistrz Tomasz Suś.

Otwarciu sezonu turystycznego 
towarzyszyła także prezentacja z okazji 
60-lecia Muzeum PTTK „Przeszłość  
i przyszłość Muzeum” oraz wystawa 
prac „Poczet Królów Polskich” i pre-
lekcja Jana Grandysa. 

Nie zabrakło także muzycznego 
akcentu w wykonaniu Werdebusów 
Dobczyckich. Lokalne potrawy serwo-
wały niezastąpione gospodynie z KGW 
Skrzynka.

Sporo działo się także wokół zam-
ku. Na wzgórzu po raz kolejny rozbiła 
się osada rycerska serwując gościom 
widowisko w postaci zaciętych walk 
rycerskich czy angażując gości w gry 
i zabawy rodem ze średniowiecza. 
Podczas Dobczyckiej Majówki zadebiu-
towało także stowarzyszenie Husaria 
Dobczycka XXI wieku, które w swoim 
programie miało m.in. historyczny 
larp, życie obozowe czy scenę „wjazd 
husarzy spod Wiednia”. 

Wcześniej, 2 maja, PTTK Dobczy-
ce zorganizował Noc w Muzeum. Do 
późnych godzin nocnych można było 
zwiedzić zamek i skansen, a tam nie 
zabrakło dodatkowych atrakcji. Noc 
w Muzeum zwieńczył nocny orszak  
w towarzystwie bractwa i husarii oraz 
pokaz ogniowy.

ugim
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z życia gminy

Gimnastyczny Turniej Wiosny
Po raz ósmy w Dobczycach odbył się 

Otwarty Turniej Wiosny w Gim-
nastyce Artystycznej organizowany 
przez Diament Dobczyce Gimnastyka 
Artystyczna. 

W turnieju wzięło udział ponad 400 

zawodniczek reprezentujących kluby  
z całej Polski, a wśród nich reprezen-
tantki Dobczyckiego Diamentu. 

Oficjalnego otwarcia turnieju doko-
nał burmistrz Tomasz Suś wspólnie  
z pomysłodawczynią turnieju i założy-
cielką klubu Diament Dobczyce Tatianą 
Krupowicz oraz dyrektorem MGOKiS 
Dobczyce Andrzejem Topą.

Zawodniczki startowały w różnych 
kategoriach wiekowych w układach 
taneczno-akrobatycznych i układach 
z wybranym przyborem. Publiczność 

nie kryła zachwytu dla gimnastyczek 
nagradzając ich występy gromkimi 
brawami. 

Ciekawe choreografie mogliśmy 
zobaczyć także w układach grupowych 
oraz występach łączących muzykę na 

żywo z gimnastyką.
Burmistrz Tomasz Suś pogratulował 

organizatorce tego pięknego i wyjątko-
wego wydarzenia oraz docenił ogromne 
zaangażowanie zawodniczek i rodziców. 

To dwudniowe przedsięwzięcie, zorga-
nizowane pod Honorowym Patronatem 
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce, 
było możliwe dzięki wspólnej pracy 
trenerów, rodziców oraz wspierających 
tę inicjatywę instytucji, organizacji  
i licznych sponsorów. 

mgokis

Nietoperze to, oprócz ptaków, druga 
grupa kręgowców, która opanowała 

zdolność aktywnego lotu. Jest ich ponad 
1400 gatunków, a w Polsce zaobser-
wowano występowanie 27 gatunków.

Występują niemal na całej kuli 
ziemskiej, ale najliczniej w tropikach. 
Występuje u nich duża różnorodność 
sposobów odżywiania się. Większość 
gatunków jest owadożerna, ale są 
również gatunki drapieżne, żywiące 
się owocami, a kilka południowoame-
rykańskich gatunków przystosowało się 
do odżywiania krwią ptaków i ssaków. 

Nietoperze w naszym kraju nie 
budują schronień, lecz wykorzystu-
ją najrozmaitsze kryjówki zarówno 
naturalne (jaskinie, szczeliny skalne, 
dziuple drzew), jak i zbudowane przez 
człowieka. Można je spotkać niemal 
wszędzie – na strychach, w piwni-
cach, za okiennicami, pod mostami, 
w studniach, we wszelkiego rodzaju 
podziemiach. 

Wśród ludzi od dawna wzbudzały 
lęk, gdyż poruszały się bezszelest-
nie w nocy i przez to kojarzone były  
z demonami i wampirami. Znalazło to 
odzwierciedlenie w podaniach ludowych, 
literaturze i filmie. Dopiero pół wieku 
temu naukowcy odkryli, że w czasie lotu 
nietoperze emitują ultradźwięki, które 
jako echo wracają do ucha informując 
o otoczeniu. 

Wszystkie gatunki nietoperzy wystę-
pujące w Polsce znajdują się pod ochro-
ną. Są one niezmiernie pożytecznymi 
zwierzętami, gdyż w czasie nocy jeden 
osobnik jest w stanie upolować 2000 
komarów. Warto zatem je zaprosić do 
naszych ogrodów, parków, sadów itp. 
wywieszając specjalne budki, w których 
znajdą schronienie i miejsce do rozrodu. 
Można je kupić lub wykonać samemu. 
Należy wieszać na wysokości 4-6m 
nad ziemią, w miejscach osłoniętych 
od wiatru i dobrze nasłonecznionych, 
ale unikając intensywnego nasłonecz-
nienia. Unikać miejsc ruchliwych, gdyż 
nietoperze nie lubią hałasu. Nie wieszać 
budek blisko źródeł światła, gdyż utrudni 
im to orientację w terenie i polowanie. 

Budki takie można wieszać na 
drzewach i ścianach domów otworami 
wlotowymi do dołu uważając, aby blisko 
budki nie było przeszkód np. gałęzi, 
barierek, linek, itp.

Jacek Kozubek
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Przyjaźń tworzą ludzie, ludzie są jej sercem
Mija 30 lat od podpisania umowy 

partnerskiej między miastami nie-
mieckim Versmold i polskimi Dobczy-
cami. Relacje, które nawiązały się przed 
laty, mimo dzielących nas kilometrów  
i bariery językowej dały początek nowym 
przyjaźniom i wspaniałym wydarzeniom. 

Przyjaźń pielęgnowana przez miesz-

kańców naszych miast przetrwała do 
dziś i jest pięknym świadectwem jak 
należy postrzegać partnerstwo i jaki 
jest rzeczywisty sens tej przyjaźni.

Obchody jubileuszu 30-lecia part-
nerstwa miast Versmold-Dobczyce 
rozpoczęły się już przed południem, 10 
maja w parku miejskim w Dobczycach. 
Przedstawiciele samorządu i mieszkańcy 
Dobczyc i Versmold, przy dźwiękach 
pięknej muzyki, którą zagrał uczniowski 
kwartet gitarowy Szkoły Muzycznej  
I stopnia w Dobczycach, posadzili 
drzewo – dąb pamięci dla Horsta Har-
dieka. Było to niezwykle emocjonalne 

spotkanie, w którym uczestniczyła 
rodzina ś.p. Horsta, Matthias Hardiek 
wraz z żoną Marią.
- Horst był prawdziwym przyjacielem, 
dobrym i kochającym człowiekiem, 
żyjącym życiem mieszkańców naszego 
miasta, ojcem partnerstwa, nagro-
dzonym tytułem Ambasadora Ziemi 

Dobczyckiej - mówił ze wzruszeniem 
burmistrz gminy i miasta Dobczyce 
Tomasz Suś. – W Dobczycach nosił 
się w barwach biało-czerwonych,  
z charakterystycznym szalikiem z napi-
sem Polska, z serdecznym uśmiechem 
i zawsze dobrym słowem dla każdego, 
kogo spotkał.

Drzewo zostało zasadzone w miejscu, 
gdzie planował swój wymarzony urlop 
w Dobczycach, blisko stanowiska dla 
camperów. To właśnie tam planował 
przyjechać z żoną. Niestety pandemia, 
a później pogarszający się stan zdrowia 
uniemożliwiły mu realizację marzeń.

W parku burmistrzowie Michael 
Meyer-Hermann i Tomasz Suś wraz 
z mieszkańcami posadzili również 
wiśnię – dar od mieszkańców Versmold, 
symbol partnerstwa. Jak mówił bur-
mistrz Michael Meyer-Hermann jest 
to drzewo, które ma otworzyć nowe 
dekady współpracy partnerskiej.

- Posadziliśmy wiśnię, która wiosną 
w białych kwiatach, a latem w czer-
wonych owocach będzie miała barwy 
polskie i versmoldzkie – mówił Michael 
Meyer-Hermann – i miejmy nadzieję 
równie (przyp. jak dąb przyjaźni) 
wspaniale rozrośnie się. Tutaj można 
zbierać owoce naszej przyjaźni w naj-
prawdziwszym tego słowa znaczeniu.

Wieczór, w auli widowiskowej Regio-
nalnego Centrum Oświatowo-Sporto-
wego w Dobczycach był kulminacyjnym 
punktem obchodów. Po filmie pod-
sumowującym 30 lat dotychczasowej 
współpracy, był czas na przemowy. Jako 
pierwszy zabrał glos Konsul Generalny 
Niemiec w Krakowie Holger Mahnicke, 
który przybył do Dobczyc wraz z mał-
żonką. W swoim przemówieniu mówił, 
że rok 2024, w którym obchodzimy 
jubileusz 30-lecia partnerstwa, to rok 
upamiętnienia wielu ważnych wydarzeń, 
które wzmocniły więzi między Polską 
a Niemcami, m.in. 20. rocznicy przy-
stąpienia Polski do Unii Europejskiej, 
25-lecia członkostwa Polski w NATO, 
czy 85. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej, którą będziemy obchodzić 
we wrześniu.

- W ciągu pierwszych dziewięciu 
miesięcy pobytu w Polsce, od czasu 
objęcia urzędu latem ubiegłego roku, 
przekonałem się, jak fundamentalną 
rolę odgrywają partnerstwa między 
regionami, powiatami i miastami. 
Zasługują na nasze wsparcie i uzna-
nie. Dotyczy to oczywiście również 
doskonałego i wzorowego partnerstwa 
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Dyskusyjnie w DKK
Kolejne spotkanie w Dyskusyjnym 

Klubie Książki i kolejna uczta inte-
lektualna. 13 maja spotkaliśmy się, aby 
porozmawiać o książce Borysa Akunina 
pt. „Cztery Pory Roku”.

Spotkanie z książką dla każdego  
z nas posiadało inne zwierciadło, w które 
można było spojrzeć i zobaczyć własne, 

często głęboko schowane zakamarki 
duszy. Wydawać by się mogło-opowieść 
o nieznanej Rosji, tajnikach kultury 
Wschodu, niezrozumiałych dla Euro-
pejczyka ciągłych utarczek i wzajemnej 
dążności do hegemonii.

Azjaci, z ich buddyjskim spokojem, 
Azjaci z ich podbojami i rewoltami 
kładącymi się burzową chmurą na 
spokojną egzystencję Europy. Azjaci, 
szukający rozwiązań w podglądaniu 
zachodnich osiągnięć nauki w opiece 
nad starzejącymi się społecznościami.

W tym wszystkim ukryty marketing  
i chęć zarabiania nawet na ułomnościach 
starości. Etyka, koślawa, przesiąknięta 
zachodnimi „osiągnięciami” zarabiania 
na wszystkim.

Wreszcie osnuta czarowna opowieść 
o miłości, zawsze świeżej, zawsze,  
w każdej epoce identycznie wzrusza-
jącej. Osobiście, dla mnie ten wątek 
okazał się najistotniejszy. Oczywiście 
zwróciliśmy uwagę na westernowość 
niewiarygodnych przygód i magicz-
nych zjawisk, nadających się jak ulał 

na scenariusz przygodowego filmu.
Ważne, że dyskusji nie było koń-

ca – książka pojemna, zbyt obfita  
w wydarzenia, za wiele wątków, mogłaby 
być przekazana czytelnikowi w kilku 
opowieściach.

Duchowość, panowanie nad ciałem, 
przewaga chińskiego spokoju nad roze-

drganiem i stresem Zachodu, to również 
istotne wątki pozwalające zrozumieć 
brak porozumienia pomiędzy tymi, 
tak różniącymi się kulturami.

Pytanie, czy możliwe jest życie  
w śpiączce, zachowanie jasności umy-
słu – postawione przez Ryszarda, który 
takich przypadków śpiączki doświadczył 
w swojej rodzinie. Również o tym, jako 
o pytaniu bez odpowiedzi, rozmawiano 
na naszym spotkaniu.

Leczenie, opieka nad pacjentami  
z chorobą alzheimera, opanowanie tej 
choroby, będącej przekleństwem sta-
rzejących się społeczeństw, jako jeden 
z tematów postawionych przez Borisa 
Akunina, intrygowało i smuciło niedo-
skonałością doskonałych, wydawałoby 
się, osiągnięć współczesności.

Potem rozmowa, integrująca i zespa-
lająca nas w jakiś niewytłumaczalny, 
tybetański sposób.

Podczas spotkania uczestnicy otrzy-
mali do przeczytania książki od wydaw-
nictwa RM. Dziękujemy!

Leszek Głuś

pomiędzy Dobczycami a Versmold  
- mówił.

Równie wzniośle o współpracy mówili 
burmistrz Michael Meyer-Hermann, 
który partnerstwo Versmold-Dobczyce 
nazwał „perłą polsko-niemieckiego 
partnerstwa miast oraz perłą partner-
stwa w Europie” oraz burmistrz Tomasz 
Suś, który mówił o zaufaniu i poczuciu 
bezpieczeństwa naszych mieszkańców, 
tak ważnego w dzisiejszym niepewnym 
świecie.

Podczas uroczystości została pod-
pisana deklaracja woli kontynuowania 
i umacniania współpracy partnerskiej 
pomiędzy Dobczycami a Versmold. 
Dokument ten podpisali przedstawiciele 
władz samorządowych oraz stowarzyszeń 
partnerstwa miast z Versmold i Dobczyc. 
Dla podkreślenia wagi wydarzenia pod-
pisanie zostało poprzedzone odegraniem 
hejnału miasta Dobczyce. W deklaracji 
została zapisana wola zapoczątkowania 
nowego rozdziału współpracy naszych 
miast i ich społeczności. Nadmieniono 
w niej również, że nasi poprzednicy, 
m.in. Marcin Pawlak, Fritz Holtkamp, 
Paweł Machnicki, Ewald Tiggemann, 
którzy w 1994 roku podpisali umowę 
o partnerstwie między Dobczycami a 
Versmold, wykazali się dalekowzrocz-
nością i dali początek wspaniałym 
relacjom i przyjaźniom.

Zwieńczeniem tego pełnego wzru-
szeń wieczoru był wspaniały koncert 
Big Bandu Dobczyce pod dyrygenturą 
Ernesta Heksela z gościnnym udziałem 
wokalistów – Marcina Jajkiewicza  
i Weroniki Kozłowskiej. Wydarzeniu 
towarzyszyło także otwarcie wystawy 
fotografii pn. „Versmoldzko-dobczyckie 
reminiscencje w obiektywie Sławomira 
Michalskiego z Versmold i Pawła Stożka 
z Dobczyc”. Nie mogło też zabraknąć 
urodzinowego tortu, którego sponsorem 
była Piekarnia Dom Chleba.

Wszystkim zaangażowanym w budo-
wanie, umacnianie i realizowanie part-
nerstwa miast składamy podziękowania 
i serdecznie gratulujemy.

tekst i fot: ugim
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

6 lipca zapraszamy na charytatywną galę WACH 
BOXING NIGHT! I Ty możesz stanąć na ringu! - Nabór 

zawodników trwa! Zgłoszenia przyjmowane są pod 
numerem tel. 692 794 860 lub mail: 

wachboxingnight@gmail.com! 
Wydarzenie wspierać będzie zbiórkę na leczenie Fra-

nia Foremnego z sąsiedniej gminy Myślenice.
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Laureaci powiatowego konkursu  
o Berło św. Jadwigi odebrali swoje 

nagrody w miejscu jak najbardziej 
godnym tego konkursu – w murach 
dobczyckiego zamku. 

Nagrody wręczali burmistrz Tomasz 
Suś wraz z przedstawicielem Starostwa 

Powiatowego w Myślenicach, Janem 
Stankiewiczem. Konkurs, który ma już 
zasięg powiatowy, w tej właśnie randze 
odbył się po raz czwarty. 

W uroczystości uczestniczyli tak-
że: wizytator Kuratorium Oświaty  
w Krakowie Stanisław Matoga, członek 
zarządu Rodziny Szkół Jadwiżańskich 
Jolanta Gancarz, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Dobczycach Małgorzata 
Jakubowska wraz z radną Jolantą 
Ziembą, wiceburmistrz Edyta Podmokły 
oraz przedstawiciele samorządu, insty-
tucji, placówek oświatowych, autorzy 
nagrodzonych prac wraz z opiekuna-
mi i społeczność Szkoły Podstawowej  
w Kornatce.

Od lat konkurs cieszy się dużym 
zainteresowaniem. W tym roku udział 

Konkurs średniowieczny o Berło św. Jadwigi
w nim wzięły 23 szkoły, z których wpły-
nęło 192 prac. 

Konkurs został podzielony jest na 
3 kategorie wiekowe. Dzieci z klas 
od I-III miały za zadanie wykonać 
pracę plastyczną pt. zabytki Krakowa  
w dowolnej technice. 

W kategorii klas IV-VI należało 
wykonać grę planszową pt. Jadwiga 
Andegaweńska. 

Zadanie najstarszej grupy - uczniów 
klas VII i VIII – polegało na stworzeniu 
gry planszowej pt. średniowieczny kram.

Wszyscy uczestnicy wykonali prze-
piękne prace różnymi technikami, 
które można było podziwiać w galerii 
przygotowanej na tę uroczystość. Pod 
wrażeniem wykonanych prac był bur-
mistrz Tomasz Suś, który pogratulował 
młodym twórcom talentu, pomysłowości 
i kreatywności. 

Dyrektor Bożena Korzec podzię-
kowała wszystkim uczestnikom za 
ogromne zaangażowanie w przygoto-
wanie przepięknych prac i liczny udział 
w konkursie. 

Podziękowania popłynęły również 
w stronę partnerów i sponsorów za 
wsparcie w organizacji uroczystości  
i ufundowanie nagród.

Konkurs objął Honorowym Patro-
natem Starosta Powiatu Myślenickiego 
Józef Tomal oraz Burmistrz Gminy 
i Miasta Dobczyce Tomasz Suś.

tekst i fot: ugim

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 w Dobczycach zyskali niedawno 

nowe miejsce do nauki i spędzania 
wolnego czasu. 

Dzięki środkom pozyskanym  
w ramach Otwartego konkursu ofert 
na wykonanie zadania publicznego  
w dziedzinie kultury organizowanego 
przez gminę Dobczyce, stowarzyszenie 
SieDzieje stworzyło tu literacki ogród. 

Celem projektu jest popularyza-
cja życia i twórczości patrona szkoły  

– Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. 
Utwory poety można teraz czytać w 
wyjątkowym otoczeniu – na ogrodo-
wych ławkach, wśród kwiatów. W tym 
nietypowym ogrodzie, oprócz roślin,  
w donicach „wyrastają” cytaty z wierszy 
Baczyńskiego. Obok znajdują się tabli-
ce informacyjne i otwarta plenerowa 

W ogrodzie Baczyńskiego
biblioteczka, z której można zabrać 
wybraną książkę i dołożyć inną – taką, 
której treścią chcemy się podzielić  

z miłośnikami literatury. 
Miejsce to, w pogodne dni, będzie 

służyć jako zewnętrzna sala lekcyjna 
i świetlicowa.

J.D.
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Królowa Anglii, Wiktoria, bardzo 
liczyła się z opiniami swego konserwa-
tywnego premiera, Beniamina Disraelego. 
Pewnego razu zapytała go:
- Jaką pan widzisz różnicę między nie-
szczęśliwym wypadkiem a nieszczęściem?

- To proste, Najjaśniejsza Pani – odparł 
Disraeli – Gdyby mój najgorszy wróg, 
lord Gladstone wpadł do morza, był-
by to nieszczęśliwy wypadek. Gdyby 
jednak ktoś wyciągnął go z wody, to 
byłoby nieszczęście.

Policja drogowa zatrzymała kiedyś 
przyszłego szefa dyplomacji Izraela, 
Mosze Dajana, jadącego samochodem  
z nadmierną szybkością. Przystąpiono do 
wypisywania dość wysokiego mandatu, 
na co zdenerwowany polityk zawołał:

- Panowie, mam tylko jedno oko. Na co 
więc powinienem patrzeć… na szybko-
ściomierz czy na drogę?

Abraham Lincoln uważał się za 
brzydkiego i sam często żartował na 
ten temat. Kiedyś, podczas zebrania, 
Stephen A. Douglas nazwał go „czło-
wiekiem o dwóch twarzach”
- Zostawiam tę sprawę do oceny sza-
nownego audytorium – odrzekł Lin-
coln. - Chciałbym tylko zaznaczyć, że 
gdybym naprawdę miał drugą twarz, 
to czyż sądzicie państwo, że nosiłbym 
tę, którą mam teraz? 

C.F.

Z przepisów Teściowej

Władysław Podkowiński
1886-1895 Warszawa

Władysław Podkowiński pochodził 
ze zubożałej rodziny szlacheckiej. Jego 
ojciec zginął w katastrofie kolejowej, gdy 
przyszły artysta miał zaledwie cztery 

miesiące. W roku 1875 rozpoczął naukę 
w III Gimnazjum Męskim w Warsza-
wie. Następnie zapisał się do Klasy 
Rysunkowej, gdzie studiował rysunek  
i malarstwo pod kierunkiem Wojcie-
cha Gersona. Podjął także współpracę  
z czasopismami: „Biesiadą Literacką” 
oraz „Wędrowcem”. W rok później 
wyjechał z Józefem Pankiewiczem do 
Petersburga, gdzie został przyjęty jako 
wolny słuchacz do Cesarskiej Akademii 
Sztuk Pięknych. Dzięki świadectwu 
ubóstwa został zwolniony z opłat za 
studia. Artysta żył wówczas w praw-
dziwej biedzie, utrzymywał się  z prac 
ilustratorskich i okazjonalnej sprzedaży 
swoich obrazów. 

W roku 1886 Podkowiński i Pan-
kiewicz wrócili do Warszawy, wynajęli 
wspólną z Aleksandrem Gierymskim 
pracownię. Artysta odnowił swoje kon-
takty z „Wędrowcem” i „Tygodnikiem 
Ilustrowanym”. Jego ówczesne prace  
o charakterze reportażowym, cechują się 
wysokim stopniem realizmu, stanowią 
cenną kronikę społeczną i towarzyską 
Warszawy końca lat osiemdziesiątych. 

Kolejny wyjazd Podkowińskiego  
i Pankiewicza do Paryża trwał niespełna 
rok. Obydwaj ulegli głębokiej fascy-
nacji impresjonizmem, lecz z powodu 
braku środków utrzymania, powrócili 
do Warszawy.

Pierwsze próby wystawiania swo-

ich prac powstałych pod wpływem 
impresjonizmu zostały odrzucone 
przez „Zachętę”. Podkowiński spędza 
część roku u znajomych na wsi i coraz 
częściej pracuje w plenerze. 

Z czasem pozycja artysty znacz-
nie się poprawiła, otrzymał nagrodę 

„Zachęty”. W jej salonach urządzono 
dwie wystawy indywidualne. 

W 1893 roku Podkowiński rozpoczął 
malowanie wielkiej kompozycji „Szał 
uniesień”. Płótno to wystawione w 1894 
roku wywołało ogromne zainteresowanie, 
ale i skandal estetyczno- obyczajowy. 
Jeszcze w czasie wystawy Podkowiński 
z niewyjaśnionych przyczyn uszkodził 
obraz, tnąc go nożem. Złemu stanowi 
nerwów artysty towarzyszyła szybko 
postępująca choroba płuc. Zmarł w 
swej pracowni w styczniu 1895 roku. 

Pasja twórcza, ciężkie warunki życia, 
niezrozumienie, kryzys psychiczny, 
wreszcie choroba i przedwczesna śmierć, 
tworzą z Podkowińskiego modelową 
dla XIX wieku postać artysty, który 
całkowicie poświęcił się sztuce.

C.F.

Kluski śląskie popularne

ok.1.2 kg ziemniaków, 
5 dkg mąki wrocławskiej, 
6 dkg mąki ziemniaczanej, 
2 jajka, 
tłuszcz, sól

Ziemniaki obrać, opłukać, zalać wrzą-
cą, osoloną wodą, ugotować. Następnie 
odcedzić, odparować, wystudzić i zemleć.

Mąki przesiać, połączyć z ziemnia-
kami i jajkami, zarobić szybko ciasto. 
Formować kluski wg. uznania. Gotować 
partiami we wrzącej, osolonej wodzie  
z dodatkiem tłuszczu. Wyjmować łyżką 
cedzakową. Podawać ze skwarkami ze 
słoniny.

Smacznego życzy Teściowa
Porada: cynamon to naturalny lek 

wzmacniający serce, szczypta cyna-
monu pomaga obniżyć ryzyko chorób 
układu krążenia

Anegdoty o sławnych 
ludziach (57)

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (17)
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JESTEM…Biblioteka integruje człowieka 2024
JESTEM w przedszkolu, szkole,  

a właściwie JESTEM w tournée - bo 
to przecież kolejne placówki na mapie 
naszej wspaniałej, edukacyjnej podróży.

6 maja Elżbieta Bogacz oraz Wero-
nika Góra w towarzystwie Beaty Góry 
i Małgorzaty Molendys odwiedziły 
Przedszkole w Czechówce. Tradycyjnie 

po krótkim ogólnym, wspólnym wstępie 
na sali, panie udały się do wybranych 
grup. Tam Ela poprowadziła zajęcia 
umuzykalniające, a Weronika warsz-
taty sensoryczne. Dzięki wszystkim 
aktywnościom dzieci mogły poznać 
temat niepełnosprawności, ale przede 
wszystkim dobrze się czuć w towarzy-
stwie osób 

z niepełnosprawnością. Chcemy 
pokazać, że pomimo różnic, czerpiemy 
wiele od siebie, możemy się zaprzyjaź-
nić, mamy pasje, marzenia. Po prostu 
wszyscy - JESTEŚMY.

22 maja – Dzień wolontariusza 
i JESTEM w Szkole Podstawowej  
w Brzączowicach. Tam właśnie pojawili 

się: Rodzina Państwa Piąstków oraz 
Natalia Piwowarczyk i Małgorzata 
Molendys. 

Na początku Stasława Piąstka opo-
wiedziała o życiu swojego syna Filipa, 
a także o aktywnościach całej rodziny, 
która wspaniale wspiera i towarzyszy 
niepełnosprawnemu synowi w reali-
zowaniu pasji i pokonywaniu barier. 

Następnie prezentacja przygotowana 
przez Michała Piąstkę zobrazowała 
dzieciom wszystko, o czym mówiła 
wcześniej Mama Filipa. 

Potem przyszedł czas na opowieść  
i prezentację Natalii Piwowarczyk, której 
wystąpienie było bardzo wzruszające,  
z uwagi na to, że Natalia jest absolwent-

ką Szkoły z Brzączowic i nie 
kryła wielkiej wdzięczności 
w stronę nauczycieli, którzy 
pięknie troszczyli się o nią 
przez czas jej edukacji. 

Na koniec nastąpiła część 
aktywności. Natalia prze-
prowadziła warsztaty two-
rzenia kartek, a Rodzina 
Piąstków zaprezentowała 
technikę komunikacji „cyber 
oko”, z której korzysta Filip,  
a także dzięki której pierwszy 
raz syn powiedział Mamie 
Stasi – kocham Cię. Ucznio-
wie mogli doświadczyć, że 
manewrowanie za pomocą 
gałki ocznej wcale nie jest 
takie łatwe, jak mogłoby się 
wydawać. Tak samo jazda na 
wózku inwalidzkim, który 
również pojawił się podczas 
warsztatów.

Dziękujemy Szkole w Cze-
chówce (w której mieści się 
przedszkole) oraz szkole  
w Brzączowicach za zapro-
szenie i ciepłe przyjęcie.  

A Elżbiecie, Weronice, Pani Beacie, 
Rodzinie Piąstków i Natalii Piwowarczyk 
za czas i świadectwo, którymi dzielą 
się z innymi - dziękujemy. Pokazujecie, 
że można – „Niech bariery się trzęsą”.

JESTEM…Biblioteka integruje czło-
wieka 2024 trwa...a ciąg dalszy nastąpi…

MM
fot. MBP Dobczyce

II Spotkanie z Piosenką Żeglarską
Gdzie najpełniej wybrzmią w Dob-

czycach szanty? Oczywiście – na 
zamku – z widokiem na Jezioro Dob-
czyckie. To właśnie miejsce wybrali 
organizatorzy II Spotkania z Piosenką 
Żeglarską  zaprosili publiczność do 
kontemplowania tej piosenki w wyjąt-
kowych okolicznościach przyrody.

19 maja królewski zamek w Dob-
czycach wypełniły szanty oraz morski 
klimat (nawet jeśli chodzi o pogodę). 
O żeglarski repertuar oraz urocze 
wykonanie zadbali: Elżbieta Bogacz, 
Małgorzata Molendys, Marek Cieślak 
oraz Piotrek Skóra. 

Nad wszystkim czuwał prowadzą-
cy spotkanie Ryszard Litworowski. 
Dziękujemy wszystkim za obecność  
i aktywność w śpiewie. Mamy nadzieję, 
ze za rok znowu się spotkamy! A jeżeli 
czujesz, że chcesz dołączyć do naszej 

„żeglarskiej” śpiewającej i nie tylko 

ekipy, to zapraszamy do kontaktu  
z Panem Ryszardem. 

Spotkanie zorganizowała Rada 
Społeczna przy Miejskiej Bibliotecew 

Dobczycach. Wydarzenie odbyło się 
pod Patronatem Burmistrza Gminy 
i Miasta Dobczyce. Partnerzy: Izba 
Gospodarcza Dorzecza Raby, PTTK 
Oddział Dobczyce.

MBP
fot. Katarzyna Matoga
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Małopolska Majka Days to wyjątkowa 
impreza kolarska, której patronuje 

Medalista Olimpijski z Rio de Jane-
iro - Rafał Majka. Niedzielny wyścig 
zgromadził w Dobczycach zarówno 

znakomitych zawodników krajowego 
i światowego formatu, jak i licznych 
miłośników kolarstwa. 

Organizatorzy nieprzypadkowo przy-
gotowali dla kolarzy trasy prowadzące 
po okolicznych wzniesieniach Pogórza 
Wielickiego – tu właśnie Rafał Majka 
rozpoczynał swe pierwsze treningi. 
Zawodnicy mogli wybrać jeden z trzech 
dystansów o zróżnicowanym stopniu 

Za nami 7 edycja Małopolska Majka Days
trudności.

Najdłuższy z nich liczył 80 km i ponad 
1300 m przewyższenia. Na dystansie 
57 km zawodnicy mieli do pokonania 
nieco ponad 1000 m przewyższenia, 

natomiast na najkrótszym liczącym 
38 km około 700 m wspinaczki. Nie-
wątpliwie obok przeszkód terenowych 
największą trudność w zawodach sta-
nowili rywale.

Na starcie wyścigu zawodników  
i gości przywitał burmistrz Tomasz Suś, 
który życzył startującym dobrych czasów, 
a kibicom niezapomnianych wrażeń. 
Nad bezpieczeństwem uczestników 

tradycyjnie czuwała policja oraz dru-
howie jednostek OSP. Imprezę zwień-
czyła dekoracja najlepszych kolarzy  
w poszczególnych kategoriach. 

Puchary dla najlepszych wręczyli 
przedstawiciele samorządu gminy 
Dobczyce – burmistrz Tomasz Suś, 
wiceburmistrz Edyta Podmokły oraz 
zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Krakowie inspektor Maciej 
Kubiak i Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Dobczycach 
Andrzej Topa.

ugim
fot.: Małopolska Majka Days, Gmina Dobczyce
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Ze Stadionu Narodowego 200-oso-
bowa grupa pod szyldem Klubu 

Kulturalnego Kibica wróciła z Pucha-
rem i bagażem emocji i przeżyć, które 
zapamiętają na lata. 

Nie jest tajemnicą, że klubowicze 
kibicują Wiśle Kraków, której od lat 
nie wiedzie się za dobrze, zarówno na 
gruncie sportowym, jak i organizacyj-
nym. Mimo tych trudności całe rodziny 
tłumnie jeżdżą na mecze. Można nawet 
stwierdzić opierając się na twardych 

danych, że frekwencja wyjazdów jest 
wyższa nawet niż podczas wyjazdów, 
gdy ekipie Białej Gwiazdy wiodło się 
lepiej i grała o klasę wyżej.

To były emocje, których nie zapla-

nowałby najlepszy reżyser. Ale od 
początku. Pierwsze emocje narodziły 
się w nas, gdy udało się zakupić bilety 
i to w liczbie aż 200! Bilety na Finał 
Pucharu Polski pomiędzy Wisłą Kra-
ków, a Pogonią Szczecin. Nie dość, że 
udało się je zdobyć, to jeszcze w takiej 

liczbie. Lata wyjazdów i wierności 
„oddały” to co, należało się wiernym 
kibicom z Dobczyc. Mimo obaw, licznej 
eskorty policyjnej, która towarzyszyła 
nawet naszym autobusom tuż przed 
meczem staliśmy w jednej kolejce do 
wejścia z kibicami Pogoni Szczecin,  
a na stadionie obie kibicowskie ekipy 
stworzyły widowisko, które uświetniło 
ten dzień – 2 maja 2024 roku. 

Zapamiętamy go ze zwycięstwa, 
które dosłownie zostało „wyrwane” 
przez Wiślaków w ostatniej akcji meczu. 
W dogrywce nasza drużyna zdobyła 
bramkę, która dała zwycięstwo. Nie 
wstydziliśmy się łez radości, a po meczu 
podeszli do nas sami piłkarze, którym 
podziękowaliśmy za to że pokazali, jak 
warto walczyć o spełnienie marzeń. 
Jeszcze przez kilka dni po meczu trud-
no było nam wydobyć głos, bo nasze 
struny głosowe ucierpiały od dopingu 
i spontanicznych okrzyków radości.

I choć jest w nas sporo niedosytu 
po tym sezonie wyjazdowym, to jednak 
nikt nie odbierze nam tych chwil, które 
zapisały się w naszych kibicowskich 
sercach. Wreszcie, po 185. wyjazdach 
przez 12 lat funkcjonowania klubu 
mogliśmy przeżywać radość, którą 
ciężko opisać.

Od lipca zapraszamy na kolejne 
wyjazdy z KKK. Szczegóły podajemy do 
wiadomości na naszym fanpagu oraz 
na stronie www.biblioteka.dobczyce.pl 
(zakładka Klub Kulturalnego Kibica).

PP

Wrócili z Pucharem, z bagażem emocji i wspomnień

Gala Suzuki Boxing Night 29 w Dobczycach
W maju w Dobczycach odbyła się gala 

Suzuki Boxing Night. Jeszcze na 
kilkanaście minut przed rozpoczęciem 
pierwszych starć na ringu, trybuny hali 
sportowej w Regionalnym Centrum 
Oświatowo Sportowym wypełniły się 
po brzegi. 

Kibice przybyli by podziwiać walki 
w ringu, jak również spotkać gwiazdy 
polskiego boksu Andrzeja Gołotę czy 
Mariusza Wacha.

Wiele ciekawego działo się między 
linami ringu. Najpierw odbyły się 

pojedynki polsko-polskie, a później 
polsko-litewskie, w których Polacy 
odnieśli komplet zwycięstw. 

Do walki stanęli m.in. medaliści 
Mistrzostw Europy i Polski, na czele  
z Jakubem Słomińskim, Jakubem Krz-
pietem i Mateuszem Urbanem. 

Wielkich emocji dostarczyły kibicom 
pojedynki Oliwiera Szota z Nedasem 
Gudomskasem (Litwa) i Michała Fiedlera 
z Dariusem Voišnaroviciem (Litwa).

- Cieszę się, że w Dobczycach odby-
ła się Gala Suzuki Boxing Night 29. 

To, można powiedzieć, wydarzenie 
historyczne Wizyta Andrzeja Goło-
ty to wydarzenie sportowe, a sama 
gala przebiegała znakomicie: dużo 
kibiców, ogrom sportowych emocji  
i ekscytujące walki na ringu.  - mówi 
burmistrz Tomasz Suś.  

Organizatorami Suzuki Boxing 
Night 29 był Polski Związek Bokserski 
i Suzuki Motor Poland, we współpracy 
z Gminą Dobczyce oraz Partnerami  
i Sponsorami.

ugim

SKLEP ROLNICZY SKR DOBCZYCE 
GODZINY OTWARCIA: PON-PT 7-16, SOBOTA 7-13

ul. Marwin 1, 32-410 Dobczyce 12 27 13 269skr.dobczyce@onet.pl

• CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH (TAKŻE ZACHODNICH)
• CZĘŚCI DO KOSIAREK, PODKASZAREK, PIŁ ŁAŃCUCHOWYCH
• PASKI KLINOWE, ŁOŻYSKA
• WĘŻE HYDRAULICZNE
• GAZY TECHNICZNE
• OLEJE, SMARY
• AKCESORIA

OFERTA:
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Kredyt hipoteczny 

Infolinia: 12 372 79 56, 12 372 79 08
kredyty@bsdobczyce.pl
www.bsdobczyce.pl

facebook.com/BSDobczyce


